ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Gia Lai, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

    Giao nhiệm vụ công tác 5 tháng cuối năm 2025 cho

Hội Nhà báo tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 01/2011/TT-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2011 của Bộ Tài

chính quy định việc hỗ trợ kinh phí từ ngân sách nhà nước cho hội có hoạt động gắn

với nhiệm vụ của Nhà nước giao; việc quản lý, sử dụng tài sản, tài chính của hội;

quản lý việc tiếp nhận, sử dụng các nguồn tài trợ của cá nhân, tổ chức nước ngoài

cho hội;

Xét đề nghị của Hội Nhà báo tỉnh tại Tờ trình số 01/TTr-HNB ngày 18 tháng

8 năm 2025 và ý kiến thẩm định của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại văn bản số

837/VHTTDL-TTBCXB ngày 18 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ công tác 5 tháng cuối năm 2025 cho Hội Nhà báo tỉnh.

Nhiệm vụ đã được Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại văn bản số 837/VHTTDL-

TTBCXB ngày 18 tháng 8 năm 2025, kèm theo Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm

2026 của Hội Nhà báo tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Hội Nhà báo tỉnh căn cứ nhiệm vụ đã được thẩm định có trách nhiệm xây

dựng dự toán kinh phí thực hiện gửi về Sở Tài chính để thẩm định, trình cấp có thẩm

quyền quyết định.

- Sở Tài chính có trách nhiệm thẩm định dự toán kinh phí của Hội Nhà báo

tỉnh, tổng hợp trình cấp có thẩm quyền quyết định.

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn Hội

Nhà báo tỉnh thực hiện nhiệm vụ theo đúng nội dung đã phê duyệt. Tổng hợp báo

cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh sau khi kết thúc nhiệm vụ năm 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ;

Tài chính; Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Ban TG&DV Tỉnh ủy;

- CVP, PVPQT;

- Lưu: VT, T5, V1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

DANH MỤC

Thực hiện nhiệm vụ nhà nước giao 5 tháng cuối năm 2025

của Hội Nhà báo tỉnh

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày      tháng 8 năm 2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh)

1. Tiếp tục xuất bản số Đặc san Người làm báo Gia Lai (số tháng 9 chào mừng

kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh (02/9/1945 -

02/9/2025). Với số lượng 800 cuốn.

2. Mớ 03 lớp bồi dưỡng nghiệp vụ báo chí năm 2025 cho hội viên, phóng viên,

biên tập viên, biên dịch viên, lãnh đạo phòng chuyên môn của các cơ quan báo chí

tỉnh, báo chí Trung ương, Bộ, ngành thường trú tại Gia Lai; Trung tâm Vãn hóa,

Thông tin và Thể thao các xã, phường trong tỉnh.

3. Tổ chức 03 chuyến đi thực tế, thu thập tư liệu sáng tác; trao đổi học tập kinh

nghiệm trong và ngoài tỉnh cho các hội viên - nhà báo.

4. Tọa đàm nghiệp vụ “Xây dựng cơ quan báo chí văn hóa và người làm báo

văn hóa”.

5. Tổ chức Hội nghị sơ kết, tổng kết hoạt động tổ chức sinh hoạt nghiệp vụ của

các Chi hội và Câu lạc bộ Nhà báo trực thuộc.

6. Tổ chức Hội nghị sơ kết, tổng kết công tác Hội, công tác thi đua, khen thưởng

năm 2025 và triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2026.

7. Tổ chức Hội nghị Ban Thường vụ, Ban Chấp hành, Ban Chấp hành mở rộng

định kỳ, đột xuất.

8. Tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt Quy định đạo đức nghề nghiệp, Quy tắc

sử dụng mạng xã hội và của người làm báo Việt Nam cho các hội viên - nhà báo; Chỉ

thị số 43/CT-TW về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Hội Nhà báo trong

tình hình mới; quán triệt Nghị quyết và Điều lệ Hội Nhà báo Việt Nam khóa XI; Phát

động phong trào xây dựng môi trường văn hóa trong các cơ quan báo chí và người

làm báo văn hóa.

9. Chi phí tư liệu, tài liệu cập nhật thông tin mới, chi phí Trang thông tin điện

tử, phục vụ các hoạt động sáng tạo tác phẩm báo chí chất lượng cao, mua vật tư văn

phòng phẩm, thuê máy móc, thiết bị phục vụ trực tiếp các lớp tập huấn, hội nghị; bồi

dưỡng chính trị, nghiệp vụ cho hội viên - nhà báo.

10. Cấp kinh phí thuê máy chủ Trang thông tin điện tử tổng hợp Hội Nhà báo

Gia Lai.

11. Tham gia các hoạt động của Hội Nhà báo Việt Nam: bồi dưỡng chuyên môn

nghiệp vụ, tham gia các hội nghị, hội thảo, tọa đàm chuyên ngành báo chí, sơ kết,

tổng kết công tác năm và triển khai phương hướng nhiệm vụ hoạt động năm tới; tham

gia các hoạt động của Cụm thi đua Hội Nhà báo các tỉnh trong khu vực.

12. Tổ chức thực hiện Chương trình Hỗ trợ hoạt động sáng tạo tác phẩm báo

chí chất lượng cao năm 2025 (Ngân sách trung ương).

13. Tổ chức Đại hội đại biểu Hội Nhà báo tỉnh Gia Lai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025

- 2030; tổ chức Đoàn đại biểu Hội Nhà báo tỉnh Gia Lai đi dự Đại hội Hội Nhà báo

Việt Nam khóa XII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 tại Hà Nội.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T10:43:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Hoàng Đan<dannh@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T10:48:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trương Công Hoài<hoaitc@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T08:57:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Thị Thanh Lịch<lichntt.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T13:50:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T13:50:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T13:51:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!